
Dziennik Ustaw Nr 65 - 1216 - Poz. 278, 279 i 280 

Załącznik nr 2 

TERMINY ROZPOCZĘCIA PROWADZENIA EWIDENCJI OBROTU I KWOT PODATKU NALEŻNEGO PRZYZASTOSOWA
NIU KAS REJESTRUJĄCYCH W OKRESIE OD DNIA 1 STYCZNIA 1996 R. DO DNIA 31 GRUDNIA 1996 R. 

Termin rozpoczę- Wielkość obrotów za pierwsze trzy 
Lp. cia prowadzenia kwartały 1995 r. osiągnięta przez 

ewidencji podatnika, która zobowiązuje do 
rozpoczęcia ewidencji 

1 do 1 marca powyżej 9 mld zł 

2 do 1 maja powyżej 8 mld zł do 9 mld zł 

3 do 1 lipca powyżej 7 mld zł do 8 mld zł 

4 do 1 września powyżej 6 mld zł do 7 mld zł 

5 do 1 listopada powyżej 5 mld zł do 6 mld zł 

6 do 10 grudnia powyżej 4 mld zł do 5 mld zł 

279 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 30 maja 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podatku akcyzowego. 

Na podstawie art. 6 ust. 10 pkt 2, art. 34 ust. 2, art. 35 ust. 
4, art. 36 ust. 5, art. 37 ust. 3 pkt 2 i ust. 4 oraz art. 38 ust. 
2 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów 
i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 
28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 25 stycz
nia 1994 r. w sprawie podatku akcyzowego (Dz. U. Nr 12, poz. 
44 i Nr 43, poz. 170) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

,,5) towary wymienione wart. 17 ust. 1 pkt 1 i 3- 10 

oraz ust. 2 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 
- Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 
60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442, 
z 1992 r. Nr 21, poz. 85 oraz z 1993 r. Nr 60, poz. 
279 i Nr 129, poz. 598)"; 

2) w § 8 kwotę ,,3,2 mln zł/t" zastępuje się kwotą 

,,3,4 mln zł/t". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 5 czerwca 
1994 r. 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 

280 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 13 maja 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia sądów wojewódzkich i sądów rejonowych oraz ustalenia 
ich siedzib i obszarów właściwości. 

Na podstawie art. 16 § 1 i art. 18 ustawy z dnia 20 
czerwca 1985 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych 
(Dz. U. z 1994 r. Nr 7, poz. 25) oraz art. 123 ustawy z dnia 
4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(Dz. U. Nr 24, poz. 83 i Nr 43, poz. 170) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 

8 września 1992 r. w sprawie utworzenia sądów wojewódz

kich i sądów rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i ob

szarów właściwości (Dz. U. Nr 70, poz. 352 i z 1993 r. Nr 1.6, 
poz. 75) wprowadza się następujące zmiany: 



Dziennik Ustaw Nr 65 1217 - Poz. 280 i 281 

1) w § 2: 
a) w ust. 1 w województwie warszawskim pkt 7 otrzy

muje brzmienie: 
,,7) Sąd Rejonowy dla Miasta Stołecznego War

szawy w Warszawie dla dzielnic-gmin: Ochota, 
Śródmieście, Ursus, Wola i Żoliborz oraz gmin: 
Łomianki , Raszyn i Stare Babice,"; 

b) w ust. 8 w województwie częstochowskim pkt 2 
otrzymuje brzmienie: 

,,2) Sąd Rejonowy w Lublińcu - dla miast: Kalety 
i Lubliniec oraz gmin: Boronów, Ciasna, Dob
rodzień, Herby, Kochanowice, Koszęcin, Pa
wonków i Woźniki," ; 

c) w ust. 1 O w województwie gdańskim pkt 6 otrzymuje 
brzmienie: 

,,6) Sąd Rejonowy w Starogardzie Gdańskim - dla 
miast: Czarna Woda, Skórcz i Starogard Gdański 
oraz gmin: Bobowo, Kaliska, Lubichowo, Osie
czna, Osiek, Skarszewy, Skórcz, Smętowo Gra
niczne, Starogard Gdański iZblewo,"; 

d) w ust. 14 w województwie katowickim: 
- pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

,,10) Sąd Rejonowy w Mikołowie - dla miast: 
Łaziska Górne, Mikołów i Orzesze oraz 
gminy Wyry," 

- pkt 16 otrzymuje brzmienie: 
,,16) Sąd Rejonowy w Rybniku - dla miast: 

Rybnik i Żory oraz gmin: Czerwionka- Lesz
czyny, Gaszowice, Jejkowice, Kornowac, 
Lyski i Świerklany," 

- dodaje się nowy pkt 19 w brzmieniu : 
. ,,19) Sąd Rejonowy w Tychach - dla miast: 

Bieruń, Lędziny i Tychy oraz gmin: Boj
szowy i Kobiór," 

- dotychczasowe pkt 19-21 oznacza się jako pkt 
20--22; 

e) w ust. 17 w województwie koszalińskim w pkt 1 
wyraz "Brzeźno" zastępuje się wyrazem "Brze
żno" ; 

f) w ust. 35 w województwie rzeszowskim pkt 4 otrzy
muje brzmienie: 

,,4) Sąd Rejonowy w Mielcu - dla miasta Mielec 
oraz gmin: Borowa, Czermin, Gawluszowice, 
Mielec, Przecław i Tuszów Narodowy,"; 

2) w § 3 w ust. 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

,,6) w województwie katowickim: 

a) w Sądzie Rejonowym w Gliwicach - dwa 
wydziały, obejmujące obszar właściwości tego 
Sądu, 

b) w Sądzie Rejonowym w Katowicach - dwa 
wydziały, obejmujące obszar właściwości tego 
Sądu,"; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 4. 1. Sprawy o przestępstwa określone wart. 45-49 
ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. - Prawo 
prasowe (Dz. U. Nr 5, poz. 24, z 1988 r. 
Nr 41, poz. 324, z 1989 r. Nr 34, poz. 187, 
z 1990 r. Nr 29, poz. 173 i z 1991 r. Nr 100, 
poz. 442) oraz sprawy o przestępstwa popeł
nione w prasie, a także sprawy o przestępstwa 
określone wart. 115-119 ustawy z dnia 4lute
go 1994 r. o prawie autorskim i prawach 
pokrewnych (Dz. U. Nr 24, poz. 83 i Nr 43, poz. 
170) - na obszarze danego województwa 
rozpoznają sądy rejonowe w miastach będą
cych siedzibą wojewodów. 

2. Rozpoznawanie spraw, o których mowa w 
ust. 1, dla obszaru województwa warszaws
kiego powierza się Sądowi Rejonowemu dla 
Miasta Stołecznego Warszawy w Warszawie, 
dla obszaru województwa krakowskiego - Są

dowi Rejonowemu dla Krakowa-Śródmieścia, 
dla obszaru województwa wrocławskiego 

- Sądowi Rejonowemu dla Wrocławia-Śród
mieścia we Wrocławiu . " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Sprawiedliwości: W. Cimoszewicz 

281 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 13 maja 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia sądów rejonowych prowadzących księgi wieczyste oraz 
obszarów ich właściwości miejscowej. 

Na podstawie art. 58 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 lipca 
1982 r. o księgach wieczystych i hipotece (Dz. U. Nr 19, poz. 
147 oraz z 1991 r. Nr 22, poz. 92 i Nr 115, poz. 496) oraz 
w związku z art. 3 ustawy z dnia 14 lutego 1991 r. - Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o notariacie oraz o zmianie 

Kodeksu postępowania cywilnego i ustawy o księgach 
wieczystych (Dz. U. Nr 22, poz. 92), a także art. 16 § 2 i art. 21 
§ 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. - Prawo o ustroju 
sądów powszechnych (Dz. U. z 1994 r. Nr 7, poz. 25) 
zarządza się, co następuje : 


